
 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
                              w Białymstoku 
      im. Mariana Zyndrama-Kościałkowskiego 

 
                  15-471 Białystok   ul. Fabryczna 27 
            Tel. :  47 710 41 00   fax: 47 710 41 01 
             NIP   542-25-13-061   REGON 050637922 

 
 

 
 

 
        
                                                                                                                         Wszyscy Wykonawcy 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę materiałów ochronnych. 

 
 
Zamawiający,  SP ZOZ MSWiA w Białymstoku im. Mariana Zyndrama-Kościałkowskiego, działając  
na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, 
uprzejmie informuje, iż do prowadzonego postępowania wpłynęły następujące pytania o wyjaśnienie 
treści SWZ: 
 
Pakiet nr 1 poz. 1, 2 
Prosimy o odstąpienie od wymogu dołączenia do oferty certyfikatu wydanego przez jednostkę 
notyfikowaną na zgodność z normą EN 455. Pragniemy wyjaśnić, iż powyższy wymóg nie znajduje 
uzasadnienia w obowiązujących aktualnie przepisach Ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 
2010 r., która określa dla jakich wyrobów medycznych należy wprowadzić procedurę zgodności. Taki 
certyfikat wymagany jest dla rękawic sterylnych, należących do grupy II wyrobów medycznych 
natomiast nie dotyczy niesterylnych wyrobów medycznych klasy I. 
Dla wyrobów medycznych klasy I jedynym dokumentem potwierdzającym spełnienie wymogów 
normy EN 455 jest deklaracja Producenta, prosimy zatem o dopuszczenie deklaracji producenta jako 
dokumentu potwierdzającego spełnienie zgodności z normą EN 455. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 2 poz. 2 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie rękawic lateksowych obustronnie 
polimeryzowanych niechlorowanych o pozostałych parametrach zgodnych z SWZ? 
Tego typu rękawice były już stosowane u Państwa w placówce i nie było do nich żadnych zastrzeżeń. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 5 poz. 7 
Czy ilość „200” dotyczy pojedynczych osłon na kończynę, czy opakowań a’ 2 sztuki? 
Odpowiedź: 200 sztuk. 
 
Pakiet nr 5 poz. 8 
Czy ilość „70” dotyczy pojedynczych ręczników celulozowych, czy opakowań a’ 2 sztuki? 
Odpowiedź: 70 sztuk. 

Białystok, 16.05.2023 r. 
DZP.2344.18.2023 



 

Pakiet nr 5 poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania osłony na aparaturę medyczną w rozmiarze 50cm 
x 100cm lub 85cm x 150cm? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza osłony w rozmiarze 85 cm x 150 cm, pozostałe parametry bez 
zmian.  
 
Pakiet nr 8 poz. 1, 2 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartuchów zgodnych z opisem, ale wykonanych z 
włókniny SMS oraz zapinanych przy szyi na taśmę wielokrotnego użytku (tzw. Combitape), którą 
można zapiąć w dowolnym miejscu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 6 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści PP+PE? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 6 poz. 3  
Czy Zamawiajacy dopuści 160x80cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 7 poz. 2  
Czy Zamawiajacy dopuści opakowanie a 40 sztuk?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości do dwóch miejsc po 
przecinku. 
 
Pakiet nr 8 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści fartuch zgodny z poniższym opisem: 
„Fartuch chirurgiczny jałowy rozmiary M, L, XL, XXL: Jednorazowy jałowy fartuch chirurgiczny 
pełnobarierowy zgodny z EN 13795 1-3; Wykonany z włókniny  SMMMS nie zawierający celulozy o 
gramaturze 35g/m2. Fartuch zapinany przy szyi na rzep. Rękaw zakończony elastycznym mankietem 
poliestrowym 100%. Tylne części fartucha zachodzą na siebie. Umiejscowienie troków w specjalnym 
kartoniku umożliwiające zawiązanie ich zgodnie z procedurami postępowania aseptycznego. Szwy 
wykonane techniką ultradźwiękową.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 8 poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści fartuch zgodny z poniższym opisem: 
„Fartuch chirurgiczny jałowy wzmocnione rozmiary M, L, XL, XXL.  Jednorazowy jałowy fartuch 
chirurgiczny pełnobarierowy zgodny z EN 13795 1-3; Wykonany z włókniny  SMMMS nie zawierającej 
celulozy o gramaturze 35g/m2, posiadający dodatkowe nieprzemakalne wzmocnienia w części 
przedniej i w rękawach o gramaturze 40 g/m² (uwaga: wzmocnienia zespolone z fartuchem na 
wszystkich krawędziach zewnętrznych). Fartuch zapinany przy szyi na rzep. Rękaw zakończony 
elastycznym mankietem poliestrowym 100%. Tylne części fartucha zachodzą na siebie. 
Umiejscowienie troków w specjalnym kartoniku umożliwiające zawiązanie ich zgodnie z procedurami 
postępowania aseptycznego. Szwy wykonane techniką ultradźwiękową.                                    
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



 

Pytanie dot. SWZ 
Czy Zamawiajacy pisząc Wykonwaca przedstawi 2 próbki oferowanego asortymentu ma na myśli 2 
sztuki z dowolnych pozycji? ( np. pakiet 6)  
Odpowiedź: Zamawiający w pakiecie nr 6 dopuszcza przedstawienia 2 szt. z dowolnych pozycji. 
 
Pakiet nr 8 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny SMS o gram. 35 g/m2? Pozostałe parametry 
zgodnie z SWZ.   
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 8 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny SMS o gram. 35 g/m2, posiadający 
nieprzemakalne wzmocnienie, które nie jest zespolone tylko w dolnej części fartucha?  Pozostałe 
parametry zgodnie z SWZ.   
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 1 poz. 1, 2, 3  
Czy Zamawiający dopuści wycenę rękawiczek w opakowaniach a’100 szt. z odpowiednim 
przeliczaniem ilości?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
Pakiet nr 1 poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści wycenę rękawiczek w opakowaniach a’200 szt. z odpowiednim 
przeliczaniem ilości?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
Pakiet nr 2 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści rękawiczki o nieznacznej różnicy w grubości na palcu 0,20 +/-0,02mm, na 
dłoni 0,18+/-0,02mm o długości min. 280 – 300 mm w zależności od rozmiaru?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 2 poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści rękawiczki z powierzchnią wewnętrzną polimerowaną o nieznacznej różnicy 
grubości na palcu 0,17+/-0,01mm oraz min. długości 280mm?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 2 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści rękawiczki o nieznacznej różnicy grubości na palcu 0,17+/-0,01mm?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 3 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’50szt  z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
Pakiet nr 3 poz. 1   
Czy Zamawiający dopuści śliniaki sklasyfikowane jako wyrób medyczny? 



 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga w pakiecie nr 3 wyrobów medycznych. 
 
Pakiet nr 4 poz. 1, 2  
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’100szt  z przeliczeniem podanych 
ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
Pakiet nr 4 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuch o długości 116cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 4 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’50szt  z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
Pakiet nr 5 poz. 1-3, 9  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwet o gramaturze 60g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pakiet nr 5 poz. 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety o wymiarach 90 x 120 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pakiet nr 5 poz. 4  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kieszeni o wymiarach 30 x 40 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pakiet nr 5 poz. 5  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie uchwytu o wymiarach 2 x 22 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pakiet nr 5 poz. 8  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ręczników z włókniny spunlace, pakowane a’1 szt z 
przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pakiet nr 5 poz. 9  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety o wymiarach 45 x 45 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pakiet nr 5 poz. 1-3, 5-9  
Czy Zamawiający oczekuje obłożeń zgodnych z aktualną normą EN 13795-1:2019 Odzież i obłożenia 
chirurgiczne -- Wymagania i metody badań -- Część 1: Obłożenia chirurgiczne i fartuchy chirurgiczne? 
Część 2 wskazanej normy dotyczy ubrania operacyjnego stosowanego przez personel medyczny na 
bloku operacyjnym, natomiast przywołana przez Zamawiającego 3 cześć normy EN 13795 została 



 

wycofana i zastąpiona przez EN 13795:2011, która to z kolei norma po kilku poprawkach została w 
2019 roku została zastąpiona przez normę EN 13795-1:2019. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający oczekuje obłożeń zgodnych z normą EN 13795-1:2019. 
 
Pakiet nr 6 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’10szt  z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
Pakiet nr 6 poz. 2-3 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’20szt  z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
Pakiet nr 6 poz. 3  
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło w rozmiarze 150x90cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 6 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło w rozmiarze 160x80cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 7 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny na stół operacyjny w rozmiarze 100 x 225cm z wkładem 
chłonnym 50 x 208cm ±2,5 cm; wykonany z pięciu warstw tj. włókniny polipropylenowej 18g/m², 
warstwy celulozowej 16 g/m², pulpy celulozowej 81,5g z superabsorbentem SAP27g , warstwy 
celulozowej 16 g/m², niebieskiej folii PE 40 g/m². Waga całkowita podkładu 280 g ±5g, chłonność 
3820,18 ml; opakowanie 10szt.? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podkład chłonny w rozmiarze 100 x 225 cm, pod warunkiem 
zachowania chłonności min. 4L. 
 
Pakiet nr 7 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści matę podłogową z możliwością cięcia, w kolorze biało-niebieskim, 
posiadająca antypoślizgową warstwę spodnią, chłonność około 1 litr, 2 warstwy: biała warstwa 
bawełniana, niebieska warstwa antypoślizgowa z folii LDPE, rozmiar 116cm x 76cm. Sklasyfikowana 
jako wyrób medyczny? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 8 poz. 1, 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów z włókniny typu SMMMS, spełniających 
pozostałe wymagania? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pakiet nr 8 poz. 1, 2  
Czy Zamawiający oczekuje fartuchów zgodnych z aktualną normą EN 13795-1:2019 Odzież i obłożenia 
chirurgiczne -- Wymagania i metody badań -- Część 1: Obłożenia chirurgiczne i fartuchy chirurgiczne? 
Część 2 wskazanej normy dotyczy ubrania operacyjnego stosowanego przez personel medyczny na 
bloku operacyjnym, natomiast przywołana przez Zamawiającego 3 cześć normy EN 13795 została 



 

wycofana i zastąpiona przez EN 13795:2011, która to z kolei norma po kilku poprawkach została w 
2019 roku została zastąpiona przez normę EN 13795-1:2019. 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pakiet nr 9 poz. 1-2 
Czy Zamawiający dopuści podkład w rolce dwuwarstwowy celulozowy o gramaturze 2x17g/m2 o 
perforacji co 37,5cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 9 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści podkład o długości 80m z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 9 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści podkład w opakowaniu zbiorczym zawierającym 6szt? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości do dwóch miejsc po 
przecinku. 
 
Pakiet nr 10 poz. 1-2 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’10szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
Pakiet nr 3 poz. 1 
Czy zamawiający oczekuje wyceny za 1 szt. = 1 opakowanie po 50 szt.? 
Czy zamawiający oczekuje wyceny za 1 szt. = 1 opakowanie po 100 szt.? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe wyceny z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
Pakiet nr 4 poz. 1 
Czy zamawiający oczekuje fartucha typu przedniak? 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuch typu przedniak oraz wycenę za najmniejsze opakowanie 
handlowe 100 szt. z odpowiednim przeliczeniem. 
 
Pakiet nr 4 poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości.  
 
Pakiet nr 4 poz. 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 50 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości.  
 
 
 



 

Pakiet nr 9 poz. 1-2 
Czy zamawiający dopuści perforację min. Co 50 cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 9 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści medyczny podkład ochronny, dwuwarstwowy o wymiarach 60 cm x 50 m , z 
perforacją co 50 cm, wykonany z 1 x warstwa bibuły i 1 x warstwa folii, nieprzemakalny; wyrób 
medyczny klasy I; powierzchnia podkładu tłoczona; zakończenie brzegów – bez postrzępień; wyrób 
odporny na rozdzieranie, gramatura bibuły: 24± 0,10 g/m2 ; minimalna chłonność 90 g/m2 ; grubość 
folii 15 ± 2 μm, 100 szt. na rolce? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 9 poz. 2 
Czy zamawiający dopuści medyczny podkład ochronny, dwuwarstwowy o wymiarach 50 cm x 50 m , z 
perforacją co 50 cm, wykonany z 1 x warstwa bibuły i 1 x warstwa folii, nieprzemakalny; wyrób 
medyczny klasy I; powierzchnia podkładu tłoczona; zakończenie brzegów – bez postrzępień; wyrób 
odporny na rozdzieranie, gramatura bibuły: 24 ± 0,10 g/m2 ; minimalna chłonność 90 g/m2 ; grubość 
folii 15 ± 2 μm, 100 szt. na rolce? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 9 poz. 1-2 
Czy jeżeli zamawiający dopuści inną długość, to czy z przeliczeniem za rolkę z zaokrągleniem w górę 
do pełnych opakowań? 
Czy zamawiający oczekuje wyceny za 1 szt. = 1 rolkę podkładu? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 4 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. 100 szt. z odpowiednim przeliczaniem ilość? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
Pakiet nr 4 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. 100 szt. z odpowiednim przeliczaniem ilość? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
Pakiet nr 4 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. 50 szt. z odpowiednim przeliczaniem ilość? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
Pakiet nr 1, 2 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu certyfikatu normy EN 455. To producent ma 
obowiązek badać rękawice zgodnie z normą EN 455, a następnie potwierdzać zgodność z tą normą w 
deklaracji zgodności. Dlatego prosimy o dopuszczenie możliwości dołączenia do oferty deklaracji 
zgodności w zamian za certyfikat – w zakresie pakietów nr 1 i 2. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia do oferty deklaracji zgodności w zamian 
za certyfikat. 
 



 

Pakiet nr 2 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic o grubości na palcu 0,18mm oraz na dłoni 0,17mm 
oraz długości min 292-297mm. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 2 poz. 2 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic niechlorowanych, posiadających wewnętrzną  
i zewnętrzną warstwę polimerową, grubość na palcu 0,19mm oraz długość min. 282mm. Pozostałe 
zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 2 poz. 2 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic posiadających zewnętrzną warstwę chlorowaną oraz 
wewnętrzną warstwę polimeryzowaną, o grubości w części palca 0,24mm. Pozostałe zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 2 poz. 3 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic o grubości w części palca 0,17mm. Pozostałe zgodne z 
SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 8 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie fartuchów wykonanych z trójwarstwowej włókniny SMS o 
gramaturze 35g/m2. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 8 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie fartuchów wykonanych z pięciowarstwowej włókniny SMMMS 
o gramaturze 35g/m2 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 8 poz. 2 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie fartuchów wykonanych z trójwarstwowej włókniny SMS o 
gramaturze 35g/m2 posiadających dodatkowe wzmocnienia o gramaturze 40g/m2 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 8 poz. 2 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie fartuchów wykonanych z pięciowarstwowej włókniny SMMMS 
o gramaturze 35g/m2 posiadających dodatkowe wzmocnienia o gramaturze 40g/m2 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 8 poz. 1 i 2 
Zgodnie z nową, obecnie obowiązującą normą EN 13795 wymagania dotyczące fartuchów znajdują 
się w cz. 1. W związku z tym w zakresie fartuchów potwierdza się zgodność jedynie z 1 częścią normy, 
a nie z wszystkimi jej częściami. Prosimy więc o możliwość przedstawienia oświadczenia, w którym 
będzie potwierdzenie normy EN13795 – 1 (normy dotyczącej fartuchów). 



 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie dot. wzoru umowy 
Wnosimy o modyfikację § 8 ust.1 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych nim kar 
umownych do wysokości: 

a. 0,5% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki w lit. a); 
b. 0,5% wartości towaru reklamowanego za każdy dzień roboczy zwłoki w lit. b); 
c. 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto w lit. c). 

UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych 
kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 
353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: 
„Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego poprzez wykorzystanie pozycji 
dominującej organizatora przetargu i uprzywilejowanie pozycji Zamawiającego wobec Wykonawcy, 
polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych kar umownych na Wykonawcę. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie dot. wzoru umowy 
Wnosimy o modyfikację § 9 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 7 o treści: „W przypadku 
zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z 
dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie 
ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym 
przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga zawarcia aneksu w formie pisemnej.”  
UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest 
czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku 
VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, 
a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w 
terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście 
powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w 
jej wprowadzaniu, tj. brakiem możliwości zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki VAT stoi w 
sprzeczności z przepisami podatkowymi. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 4 poz. 1 
Zwracamy się z prośba o dopuszczenie w pakiecie nr 4 poz. 1 fartucha foliowego j.u. urologicznego 
długiego jako środek ochrony indywidualnej 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 


